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پیشین  ره  ستا م  بکا ید  یو د
منچستریونایتد، رئال مادرید و 
انگلیس در یکسری از ویدیوهای 
منتشر شده در وب سایت »قطر 
توریسم« ظاهر شده است که 
در آن هنر و غذاهای محلی قطر 
را مورد تمجید قرار می‌دهد و از 
یک کمپ بیابانی بازدید می‌کند 
و فریاد می‌زند: اینجا برای من 

عالی است!
ناظر حقوق بشر مستقر در لندن، 
بکام را به دلیل اشاره نکردن به 
سابقه وحشتناک حقوق بشر در 
این کشور مورد سرزنش قرار داد.

بکام سال گذشته قراردادی به 
 ۱۷۲ ارزش ۱۵۰ میلیون پوند )
میلیون دلار( برای تبلیغ این کشور 
غنی از گاز خلیج )فارس( که میزبان 
جام جهانی امسال است، امضا 
کرد و به عنوان سفیر فرهنگی قطر 
منصوب شد. این ویدیو از سوی 
دیوید بکام در انگلیس با واکنش 
بسیار زیاد مخالفان روبه‌رو شد و 
خیلی‌ها از ستاره پیشین انگلیس 
انتقاد کردند.  عفو بین‌الملل از 
فدراسیون جهانی فوتبال، فیفا 
خواست تا صندوقی ۴۴۰ میلیون 
دلاری برای کارگران »آزار دیده« در 

قطر ایجاد کند.

تنیسور اوکراینی 
دست آزارنکای 

بلاروس را پس زد
روز گذشته ویکتوریا آزارنکا نفر 
شماره یک سابق تنیس زنان 
جهان در دور دوم مسابقات آزاد 
امریکا مارتا کوستیوک از اوکراین 
را شکست داد. این اتفاق عجیبی 
نبود. اما در آخر مسابقه تنیسور 
اوکراینی حاضر به دست دادن با 

آزارنکای بلاروسی نشد.
این دیدار یک ساعت و ۲۹ دقیقه 
به طول انجامید و با برتری 
تنیسور بلاروس با نتیجه ۶ بر ۲ و 
۶ بر ۳ به پایان رسید. طبق سنت، 
پس از پایان مسابقه، تنیسورها 
دست می‌دهند یا یکدیگر را در 
آغوش می‌گیرند، اما کوستیوک 
به دلیل حمله روسیه به اوکراین 
و حمایت دولت بلاروس از پوتین 
از انجام این کار خودداری کرد. 

گل‌محمدی و 
ساپینتو، موافق 

برگزاری هفته هفتم
 برخاف برنامه‌ای که دراگان 
اسکوچیچ از قبل مدنظر قرار داده 
بود هفته ششم رقابت‌های لیگ 
برتر نیز در همین شهریور ماه 
برگزار می‌شود و حالا مقامات 
سازمان لیگ درصدد هستند تا 
زمینه برای برگزاری هفتمین هفته 
این مسابقات پیش از آغاز مهرماه 
را هم فراهم کنند چون لژیونر‌ها 
نمی‌توانند زودتر از ۲۵ شهریور 
خودشان را به تهران برسانند یا 
اینکه در اتریش به اردوی تیم 
ملی ملحق شوند و همه می‌دانند 
اردوی ایران بدون بازیکنان شاغل 
در خارج از کشور عماً حاصل 
چندانی نخواهد داشت و کمکی 
به اهداف تیم ملی نمی‌کند. از 
طرف دیگر، اصلاً مشخص نیست 
دراگان اسکوچیچ تا پایان این 
هفته سرمربی تیم ملی ایران باقی 

می‌ماند یا خیر؟
در این شرایط خبرهای رسیده 
یت از آن دارد که یحیی  حکا
گل‌محمدی و ریکاردو ساپینتو جزو 
افرادی هستند که موافق برگزاری 
هفته هفتم لیگ برتر در همین 
شهریورماه به حساب می‌آیند و 
معتقدند این مسابقات هر چقدر 
با نظم و ترتیب بیشتری جلو برود، 
ساختار تاکتیکی پرسپولیس و 
استقلال منسجم‌تر خواهد شد اما 
اگر بازی‌ها دچار وقفه شود آنها نیز 
برای پیشبرد اهداف تاکتیکی دچار 

مشکل خواهند شد.

 zورزش و سیاست

 zلیگ برتر

انتقاد از بکام به 
دلیل حمایت از قطر

inn.ir newspaper.inn.ir

 z49 جدول کلمات

 zکاریکاتور

 zطنزیم zفوتبال آسیا

سرانجام قرارداد دیاباته و پرسپولیس نهایی شد تا تنها کسی که گروه خونی‌اش 
به یاغی‌گری نمی‌خورد هم یاغی شود! ببینید محمود فکری چه بر سر او آورد! 
سؤالی که این وسط پیش می‌آید، این است که کفش طلای پیچانده شده شیخ 

را باز هم می‌پیچانند یا این بار به دستش می‌رسانند؟
***

افتضاح و آبروریزی رخ داده طی مراسم رونمایی از جام جهانی در تهران به گونه‌ای 
بود که نمایندگان فیفا، جام را برداشتند و یک‌طوری فرار کردند که کلاه‌شان هم 

در تهران بیفتد، برای برداشتنش برنمی‌گردند.
یک دانه جواد خیابانی، برای گند زدن به همه برنامه‌ریزی‌ها، پروتکل‌های فیفا 
و حتی هفت هزار سال تمدن کشور کافی است. مرد حسابی مگر خانه پدرت 
است که از بالا هر کسی را می‌بینی دعوت می‌کنی؟ کجای دنیا ملت با جام جهانی 

عکس دسته جمعی می‌اندازند؟ مگر عروسی سوسن خانوم است؟
جواد فقط به درد اداره مراسم عروسی می‌خورد. جایی که باقالی پلو با ژله، غذای 
اصلی مراسم باشد. استاد را چرا می‌آورید برای مراسم فیفا؟ آبرویتان زیادی کرده؟

فدراسیون فوتبال استرالیا کناره‌گیری خود از نامزدی برای میزبانی جام ملت‌های 
آسیا ۲۰۲۳ را اعلام کرد و حالا ماجرای میزبانی از مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی در قاره 
کهن پیچیده‌تر از همیشه شده. در اردیبهشت امسال چین اعلام کرد از میزبانی 
جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ انصراف داده است. سران دولت چین شرایط مربوط 
به کرونا را دلیل صرف نظر از میزبانی این رقابت‌ها اعام کرده‌اند. هند، اندونزی، 
تایلند و کره‌جنوبی رقیبان چین برای میزبانی از جام ملت‌های ۲۰۲۳ بودند که بعداً 
هیچ‌کدام‌شان پای کار نیامدند. عده‌ای فکر می‌کردند شاید قطر یا عربستان این 

میزبانی را قبول کنند ولی تا مدت‌ها خبری از تقاضای رسمی آنها نبود.
فدراسیون فوتبال استرالیا هم که یکی از نامزدهای میزبانی در این دوره از رقابت‌ها 
بود دیروز با ارسال نامه‌ای به کنفدراسیون فوتبال آسیا از این رقابت کناره‌گیری کرد 

و عنوان کرد قصد دارد برای میزبانی جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶ نامزد شود.
گفته می‌شود ژاپن تبدیل به گزینه اصلی برای میزبانی از جام ملت‌های آسیا 
شده. البته ظاهراً در کنار ژاپن فدراسیون فوتبال اندونزی، فدراسیون فوتبال کره 
جنوبی و فدراسیون فوتبال قطر هم خواهان جانشینی چین به عنوان میزبان جام 

ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شدند. باید دید تصمیم AFC چه خواهد بود.

نیمار امسال رقابت‌های لیگ یک را فوق‌العاده شروع کرده. هم در صدر جدول 
برترین گلزنان قرار دارد و هم جدول پاس گل دهنده‌ها. او واقعاً امسال دارد 

تردستی می‌کند و همه منتظر عملکردش در جام جهانی هستند.

کفش طلا چی شد؟
استرالیا هم از میزبانی کنار کشید

جام ملت‌ها کجا برگزار می‌شود؟

هومن جعفری

چلسی تا چند هفته 
پیش به عنوان بازنده 
فصل نقل و انتقالات 

معرفی می‌شد ولی 
تحرکات اخیرشان همه 

چیز را عوض کرد. آنها 
حالا اوبامیانگ را در 

خط حمله دارند، زکریا را 
برای خط هافبک‌شان 

گرفته‌اند. کل خط 
دفاعی‌شان را با 

کولیبالی، کوکوریا و 
فوفانا تغییر داده‌اند و 

پنجره خوبی داشتند.

ZOOM

 zسوژه روز

مدیران استقلال در نقل و انتقالات تلاش کردند سر و صدای زیادی 
به راه بیندازند و بازیکنان سرشناسی جذب کردند. رضا میرزایی یکی 

از بازیکنانی بود که با این شرایط راهی کمپ آبی‌ها شد. 
او در بازی هفته اول استقلال برابر سپاهان و در دیدار برابر تیم 
سابقش، در ترکیب اصلی به میدان رفت آن هم در شرایطی که 
صالح حردانی مصدوم بود و ساپینتو از این بازیکن در پست بال 

راست استفاده کرد.
 با این حال میرزایی در دو بازی برابر ملوان بندرانزلی و مس کرمان 
فرصت بازی پیدا نکرد و در بازی با نفت مسجد سلیمان نامش در 

لیست استقلال هم قرار نداشت.
 میرزایی که در تیم‌های فولاد و سپاهان نمایش موفقی نداشت، 
حالا با وضعیت غیرقابل تصوری روبه‌رو شده است و باید دید آیا 
می‌تواند شرایطش را در این تیم تغییر بدهد یا او هم در دسته 
بازیکنانی قرار می‌گیرد که خیلی زود مجبور به ترک استقلال 

می‌شوند؟

یک انتخاب اشتباه یا انگیزه‌های از دست رفته؟

سرنوشت عجیب وینگر جدید 
باشگاه استقلال

۱- خیلی‌ها دوست داشتند ببینند 
بدون  لین فصل  و ا چلسی در 
آبراموویچ در بازار نقل و انتقالات 
چه می‌کند. با اینکه آنها خیلی زود 
یکی از بهترین مدافعان حال حاضر 
جهان یعنی کولیبالی را به خدمت 
گرفتند اما در چند هفته مدام هر 
بازیکنی را می‌خواستند بگیرند سر از 
بارسلونا یا تیم‌های رقیب درمی‌آورد 
و همین فشار عجیبی روی مدیران 
امریکایی وارد می‌کرد. چلسی تا 
چند هفته پیش به عنوان بازنده 
فصل نقل و انتقالات معرفی می‌شد 
ولی تحرکات اخیرشان همه چیز را 
عوض کرد. آنها حالا اوبامیانگ را در 
خط حمله دارند، زکریا را برای خط 
ند. کل خط  هافبک‌شان گرفته‌ا
دفاعی‌شان را با کولیبالی، کوکوریا و 
فوفانا تغییر داده‌اند و پنجره خوبی 

داشتند.

ی  ز چهره‌ها ا یکی  لدو  نا رو  -۲
اصلی بازار بود. با اینکه رسماً 
هیچ پیشنهادی نداشت اما همه 
ز  ا ست  ر ا نستند که قرا می‌دا
منچستر برود. در آخر اما این اتفاق 
نیفتاد و او حالا مجبور است با 
تن‌هاخ و فعلاً به صورت یار تعویضی 

ادامه دهد.
شاید یادداشت روزنامه مارکا به 
خوبی وضعیت او را شرح دهد: »با 
بسته شدن بازار نقل و انتقالات در 
لیگ انگلیس، داستان غم‌انگیزی 
که کریستیانو رونالدو در طول 
یان  تابستان تجربه کرد، به پا
رسید. وقتی که CR7 ناامیدانه 
برای ارائه خدمات خود به در 
باشگاه‌های بزرگ می‌کوبید، وقتی 
که باشگاه‌های بزرگ اروپایی یکی 
پس از دیگری با یک کلمه »نه، 
متشکرم« مؤدبانه پاسخ می‌دادند، 
احساسی تلخ و شیرین ایجاد کرد 
که نزدیک به شفقت بود. واقعاً 
دیدنی نبود که ببینیم یکی از بهترین 

فوتبالیست‌های تمام دوران تا کجا 
می‌تواند پیش برود.«

این یکی از عجیب‌ترین اتفاقات بازار 
بود. ستاره بزرگی تیم می‌خواست 
ست.  ا نمی‌خو را  و  ا تیمی  لی  و
دست کم دیگر با هر شرایطی 

. ستنش ا نمی‌خو
۳– دیروز یک آماری منتشر شد 
لیگ  بود. تیم‌های  لب  که جا
برتر روی همدیگر در تابستان 
امسال ۹/۱ میلیارد پوند هزینه 
کرده‌اند. هزینه‌ای سرسام‌آور که 
بخش بزرگش اتفاقاً برمی‌گردد به 
باشگاه‌های کوچکی مثل ناتینگهام 
لب‌تر  جا قتی  و نکته  رست.  فا
می‌شود که بدانیم ۴ لیگ مهم دیگر 
یعنی بوندسلیگا و لیگ یک و سری 
آ و لالیگا هم روی همدیگر همین 
اندازه هزینه کرده‌اند: ۹۷/۱ میلیارد 
پوند. شاید اگر تیم‌های بزرگ سایر 
لیگ‌ها زودتر نجبند و سوپرلیگ را 
راه نیندازند، دیگر هیچ‌وقت نتوانند 

رقیب انگلیسی‌ها شوند.

چند نکته از بازار نقل و انتقالاتی تابستان ۲۰۲۲

سوپرلیگ را راه بیندازید!
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افقی:
۱- چهره مورد نظر ما ۲- پیشکسوت داوری فوتبال کشورمان- باشگاهی در فوتبال 
عربستان ۳- چای فرنگی- خاک صنعتی- محل عبور- حرف تعجب- هنوز به یهو 
نرسیده ۴- هافبک سابق تیم ملی فوتبال آرژانتین- قوی سپید انزلی- از ابزار 
بنا ۵- آتش تازی- مدافع تیم ملی فوتبال مکزیک در جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای 
جنوبی- محلی در مکه ۶- پول ژاپن- ضمیر فرانسوی- گوشت آذری- دوستی ۷- 
مسافرخانه فرنگی- لقبی در انگلیس ۸- رشته‌ای در قایقرانی- دروازه‌بان سابق تیم 
ملی فوتبال کشورمان ۹- بزرگ‌نمایی- جد رستم ۱۰- بر روی آب می‌بندند- بالای 
فرنگی- پول آسیایی- عدد فوتبال ۱۱- تیم ایرانی‌ها در فوتبال یونان- رئیس باشگاه 
بارسلونا- شکافتن گور ۱۲- هافبک سابق تیم ملی فوتبال چک- تیمی در فوتبال 
ایتالیا-از مربیان سرشناس آرژانتینی ۱۳- قورباغه- مادر- جوئیدنی معدن- نمایش 
تلویزیونی- حرف همراهی ۱۴- کشوری در قاره سبز- اصطلاحی در فوتبال ۱۵- مهاجم 

سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا

عمودی:
۱- مهاجم سرشناس و سابق آاس‌ رم ۲- از حریفان تیم ملی فوتبال پرتغال در 
جام جهانی ۲۰۱۸- رئیس سابق فدراسیون فوتبال کشورمان ۳- مادر- سمت 
بیهوده- چشم‌چران- کجاست- عید ویتنامی ۴- امروزی- مدافع سابق تیم ملی 
فوتبال چک- دوا ۵- از گل‌ها- مدافع سابق و ملی‌پوش آرسنال- سلاح کاشتنی 
۶- مروارید- من و شما- اصل هر چیز- نام گیون دروازه‌بان ایرلندی و سابق 
نیوکاسل ۷- جمع ملت- کهنسال ۸- کاپیتان سابق رئال مادرید- بی‌کاره، هرزه 
۹- عقیده- طریق ۱۰- از نت‌های موسیقی- مانند- هزار کیلو- از حروف جمع ۱۱- از 
رنگ‌های فرنگی- باشگاهی در فوتبال اسپانیا- کتاب مشهور بوعلی‌سینا ۱۲- پرورش 
یافتن- کشتی‌گیر سابق کشورمان و دارنده مدال طلای جهان ۱۹۹۰ توکیو- رفیق 
۱۳- دشنام دادن- شهر فراری- کشت بدون آب- ساز شاکی- عدد فوتبال ۱۴- مدافع 
سابق تیم ملی فوتبال برزیل- پرستوهای سرشناس آسمان مکه ۱۵- هافبک سابق 

و ملی‌پوش پرسپولیس و استقلال 
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